РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 14 »   сентября  2010 года №  13/2-РД

р.п. Усть-Уда
«Об установлении предельных (максимальных и
минимальных) размерах  земельных участков,
предоставляемых гражданам в собственность
для ведения личного подсобного хозяйства,
для индивидуального жилищного строительства»

В целях рационального использования земель на территории муниципального образования «Усть-Удинский район», руководствуясь статьей 11, пунктом 1 статьи 33 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 статьи 35 Федерального Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 2 Закона Иркутской области  «О максимальном размере общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в Иркутской области» от 12.07.2010 года № 70-ОЗ, пунктом 3 статьи 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»:

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, расположенных на территории муниципального образования «Усть-Удинский район»:

для ведения личного подсобного хозяйства:

· земельный участок из земель населенных пунктов (приусадебный земельный участок), предоставляемый в р.п. Усть-Уда   от 100 кв.м. до 2500 кв.м.;

· земельный участок из земель населенных пунктов (приусадебный земельный участок), предоставляемый в сельских населенных пунктах  от 500 кв.м. до 7000 кв.м.;

· земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения (полевой земельный участок)   от 1000 кв.м. до 190000 кв.м.

для индивидуального жилищного строительства:
· земельный участок, предоставляемый в р.п. Усть-Уда  от 1200 кв.м. до 2000 кв.м.;
· земельный участок, предоставляемый в сельских населенных пунктах  от 1500 кв.м. до 3000 кв.м.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Решение районной Думы  «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства, для индивидуального жилищного строительства» № 21/7- РД  от 23.12.2003 года, и Решение районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Решение районной Думы от 23.12.2003 года № 21/7-РД «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства, для индивидуального жилищного строительства» 5/5-РД от 16.12.2004 – признать утратившими силу.

4. Управлению делами (Черных О.И.) опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района В.В. Соболеву.

И.о. главы администрации                                                                                    М.А. Никитин